ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного совета по делам национальностей

________ Слободо-Туринского муниципального района от 20 февраля 2018 года________
с.Туринская Слобода

20 февраля 2018 года № 1

Председательствовал:

Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района -  Н.Н.Ботин

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

I. О результатах исполнения п.2 вопроса II протокола
заседания Консультативного совета по делам национальностей

_______________Слободо-Туринского муниципального от 30.06.2017 № 2_______________
(К.Г.Судакова, Т.А.Кузеванова)

1. Принять к сведению:

1.1. Доклад главы Усть-Ницинского сельского поселения К.Г.Судаковой «О
результатах исполнения п.2 вопроса II протокола заседания Консультативного совета по
делам национальностей Слободо-Туринского муниципального от 30.06.2017 № 2»;

1.2. Доклад главы Ницинского сельского поселения Т.А.Кузевановой «О
результатах исполнения п.2 вопроса II протокола заседания Консультативного совета по
делам национальностей Слободо-Туринского муниципального от 30.06.2017 № 2».

2. Рекомендовать главе Усть-Ницинского сельского поселения К.Г.Судаковой, главе
Ницинского сельского поселения Т.А.Кузевановой осуществлять контроль за
своевременной реализацией на территориях Усть-Ницинского и Ницинского сельских
поселений мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных
(межэтнических) и межконфессиональных отношений, привлекать к участию в их
подготовке и проведению представителей национальных общин Слободо-Туринского
муниципального района.

Срок исполнения -  до конца 2018 года.

3. Рекомендовать членам Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального незамедлительно информировать председателя
Совета о ставших известными случаях проявления дискриминации в отношении граждан
различной национальной и (или) религиозной принадлежности.

Срок исполнения -  по мере необходимости.

II.______О работе Слободо-Туринского отдела
ГКУ СЗН СО «Байкаловский центр занятости»

по трудоустройству иностранных граждан
___________________ в Слободо-Туринском муниципальном районе___________________

(Н.В.Павлова)

1. Принять к сведению доклад начальника Слободо-Туринского отдела ГКУ СЗН
СО «Байкаловский центр занятости» Н.В.Павловой «О работе Слободо-Туринского отдела
ГКУ СЗН СО «Байкаловский центр занятости» по трудоустройству иностранных граждан в
Слободо-Туринском муниципальном районе».

2. Рекомендовать руководителю Слободо-Туринского отдела ГКУ СЗН СО
«Байкаловский центр занятости» Н.В.Павловой:

2.1. Оказывать содействие при трудоустройстве иностранных граждан, прибывших
на территорию Слободо-Туринского муниципального района, согласно действующему
законодательству Российской Федерации.

Срок исполнения -  по мере поступления обращений от иностранных граждан,
прибывших на территорию Слободо-Туринского муниципального района.

2.2. Информировать правоохранительные органы Слободо-Туринского
муниципального района о ставших известными фактах осуществления иностранными
гражданами незаконной трудовой деятельности, а также о фактах нарушений норм
трудового законодательства, допускаемых работодателями Слободо-Туринского
муниципального района.

Срок исполнения -  по мере обнаружения подобного рода фактов.

2.3. Проводить с иностранными гражданами, прибывшими на территорию
Слободо-Туринского муниципального района, в рамках процедуры обращения за
разрешением на работу информационно-разъяснительные мероприятия об их правах по
международным нормам и российскому законодательству, обязанностях центров по
трудоустройству и других посредников, а также о существующих в России механизмах
обжалования действий работодателей, посредников и полиции. Обеспечить знание
трудовыми мигрантами имеющихся каналов обращения с жалобами, включая адреса и
контактную информацию соответствующих инстанций.

Срок исполнения -  по мере поступления обращений от мигрантов, прибывших на
территорию Слободо-Туринского муниципального района.

Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
Председатель Консультативного совета по делам
Слободо-Туринского муниципального района Н.Н.Ботин

Специалист 1 категории отдела по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям администрации
Слободо-Туринского муниципального района,
секретарь Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района

список
участников заседания Консультативного совета по делам национальностей

Слободо-Туринского муниципального района от 20 февраля 2018 года

1. Н.Н.Ботин

2. Ю.В.Сабуров

3. А.А.Черных

4. Э.Г.Бабаев

5. Т.А.Кузеванова

6. Л.П.Фефелова
(отсутствует)

-  заместитель главы администрации по социальным
вопросам Слободо-Туринского муниципального
района, председатель Консультативного совета по
делам национальностей Слободо-Туринского
муниципального района;

-  глава Слободо-Туринского сельского поселения,
заместитель председателя Консультативного совета по
делам национальностей Слободо-Туринского
муниципального района;

-  специалист 1 категории отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям администрации
Слободо-Туринского муниципального района,
секретарь Консультативного совета по делам
национальностей Слободо-Т уринского
муниципального района;

-  руководитель Слободо-Туринской местной
организации общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного знамени общество слепых»;

-  Г лава Ницинского сельского поселения;

-  глава Сладковского сельского поселения;

А.Н.Незаконнорожденных _ заместитель Главы Сладковского сельского поселения;

7. Г.К.Судакова

8. С.В.Тихонькова

9. И.Н.Ермаков

10. Е.И.Мозырева

11. Г.И.Фоминов

12. М.Г.Жданов

13. С.Г.Храмцова
(отсутствует)

С.А.Холкин

глава Усть-Ницинского сельского поселения;

директор МКУК «Центр культурного развития»
Слободо-Туринского муниципального района;

начальник ОП № 27 МО МВД России «Байкаловский»;

начальник МП ОП № 27 МО МВД России
«Байкаловский»;

начальник Слободо-Туринского МОУО;

директор ГАУП СО «Редакция газеты «Коммунар»;

главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-
Туринская РБ»;

14. Н.В.Павлова -  начальник Слобод-Туринского отдела ГКУ
«Байкаловский центр занятости»;

15. Н.А.Пашкевич -  начальник ТОИОГВ СО УСП МСП СО по Слободо-
Туринскому муниципальному району;

16. Т.Н.Захарова -  директор МКУК «Слободо-Туринский районный
историко-краеведческий музей»;

17. Э.П.Заровнятных -  председатель Общественной палаты Слободо-
Туринского муниципального района.

Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,......................................................... .
председатель Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района Н.Н.Ботин

Специалист 1 категории отдела по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям администрации
Слободо-Туринского муниципального района,  ̂ »
секретарь Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района ЛжЛя! ~ А.А.Черных